Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO DE APLAUSO À ESCOLA ESTADUAL IRACEMA DE OLIVEIRA CARLOS,  PELA
DESTACADA  PARTICIPAÇÃO  E  PREMIAÇÃO  NA  OMASP  2025  –  OLIMPÍADA  DE
MATEMÁTICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS DE SÃO PAULO.

Destinatário: Escola Estadual Iracema de Oliveira Carlos.

Excelentíssimo Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

A conquista representa não apenas o talento e o esforço de todos os estudantes envolvidos,
mas também o comprometimento da equipe gestora, dos professores e demais profissionais
da educação da unidade escolar, que desempenham um papel fundamental no incentivo ao
conhecimento, à valorização do aprendizado e ao desenvolvimento intelectual dos alunos.

Com  70  medalhas  conquistadas,  a  escola  Iracema  foi  recordista  da  Diretoria  de  Ensino,
perfazendo  um  verdadeiro  espetáculo  de  dedicação,  esforço  e  superação.  Os  alunos
brilharam  e  abrilhantaram  o  evento  de  premiação,  sendo  merecedores  dos  prêmios
conquistados.

A premiação na OMASP 2025 demonstra o potencial dos estudantes ibitinguenses e enaltece
o nome do município no cenário educacional do Estado, sendo motivo de orgulho para toda a
comunidade escolar e para a população de Ibitinga.

Diante  disso,  esta  Casa  Legislativa  manifesta  sua  admiração  e  reconhecimento  à  Escola
Estadual Iracema de Oliveira Carlos por essa importante conquista, desejando que continue
colhendo frutos do trabalho sério, dedicado e transformador que realiza na área da educação,
em nosso município.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de julho de 2025.

CÉLIO ARISTÃO
Vereador - PRTB

P
ág

. 1
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

27
6/

20
25

 -
 P

ro
t.

25
73

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

40
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C7F8-9E00-2E6E-BCAE

MOÇÃO Nº 276/2025

APROVADO
21ª Sessão Ordinária - 05/08/2025
Presidente: MIRA

P
ág

. 2
/2

 -
 M

oç
ão

 n
º

27
6/

20
25

 -
 P

ro
t.

25
73

/2
02

5
04

/0
8/

20
25

 1
7:

40
. E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
E

LI
O

 R
O

B
E

R
T

O
 A

R
IS

T
A

O
 e

 o
ut

ro
s

Para validar visite https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o código C7F8-9E00-2E6E-BCAE

		2025-08-01T13:46:20+0000

		2025-08-01T18:22:47+0000

		2025-08-01T18:39:09+0000

		2025-08-01T19:13:55+0000

		2025-08-04T11:42:24+0000